
Pokusím se v páru řádcích popsat, co jsem si zapamatoval: 
 
1. Profesor Hadač. 
 Při jedné vyučovací hodině, snad němčině, nám vykládal, jak v období druhé světové války 
jejich odbojová skupina měla předat heslo znamenající signál k zavraždění Heydricha. 
 

Znělo: “ V novém světě nová krásná zem.” 
 
2. Profesor Hadač. 
Po zatčení a deportaci do vězení v Německu popisoval nálet na město, kde byl internován. 
Při jednom těžkém bombardování města byla zasažena i věznice, při čemž odpadla část 
venkovní zdi jeho cely a jemu se otevřel pohled na oblohu a zničené město. Údajně měly být 
při náletu použity i fosforové bomby, které propalovaly díry do všeho, co jim stálo v cestě. 
Tak se stalo i v jeho cele a mohl komunikovat s vězněm o patro níž. 
 
3. Profesor Simerský. 
Probíhala jedna z mnohých náročných hodin Elektroniky. Ve třídě bylo teplo, my jsme již 
skoro padali pod tíhou matematických zdůvodnění fyzikálních jevů a naše omezené 
schopnosti přijímat nové skvělé poznatky vědy byly zřejmě a viditelně vyčerpány. Pan 
profesor to zcela jasně rozpoznal, ale nechápal, že jsme tak neteční k jeho preciznímu 
výkladu, který právě měl vyvrcholit závěrečným “rezumé”. 
Nečekaně se obrátil na Ludvíka Švardalu, v první lavici u okna, a řekl: “Ludvíku otevřete 
okno!“ 
Ludvík otevřel okno a vrátil se zpět do lavice. 
Pan profesor přikročil k oknu a sdělil: “Já už to nevydržím, já snad vyskočím z okna!” 
Vtom jsme se již vzpamatovali a po krátké tiché pauze pan profesor pokračoval ve výkladu. 
 
Zdraví Tě Jirka z Rožnova 


